
KOMUNITNÍ ENERGETIKA
A JEJÍ VÝZNAM PRO JIHOČESKÝ VENKOV

Jaromír Polášek

JAROMÍR POLÁŠEK

INFO@JAROMIRPOLASEK.CZ

+420 774 21 00 23

POLÁŠEK & COMPANY
STRATEGICKÝ MANAGEMENT A MARKETING



AKTUÁLNÍ INFORMACE

• Novela zákona od 28.2.2023 připravena k projednání Vládou ČR



PŘÍNOSY PRO VENKOVSKÝ REGION

• Decentralizace trhu

• Vlastnictví zdrojů

• Výhody sdílení

• Lokální/Obecní/Regionální energetická společenství (+ bytové domy)

• Sociální aspekt

• … environmentální přínosy



PŘÍKLADY ZE ZAHRANIČÍ - INSIPRACE

Energetické společenství Samsø Energy Academy (Dánsko)

• Samsø Energy Academy vzniklo v roce 1997 na ostrově Samsø v Dánsku, 

který se stal energeticky nezávislým v roce 2003. 

• Ostrov využívá větrné, solární a biomasy jako zdroje energie a výsledkem je 

snížení emisí skleníkových plynů o více než 140% v porovnání s rokem 1997. 

• Samsø Energy Academy se zaměřuje na vzdělávání a školení, aby podpořila 

rozvoj komunitní energetiky v Dánsku a po celé Evropě.





PŘÍKLADY ZE ZAHRANIČÍ - INSIPRACE

Energetické společenství Schönau (Německo)

• Energetické společenství Schönau bylo založeno v roce 1997 a je jedním z 

nejvýznamnějších projektů komunitní energetiky v Německu. 

• Společenství využívá obnovitelné zdroje energie, jako jsou solární panely, 

větrné turbíny a biomasa, a distribuuje energii do místních komunit. 

• Energetické společenství Schönau je také známé svým aktivismem v oblasti 

ochrany klimatu a vydáváním zpráv o energetické politice a trhu v Německu.





PŘÍKLADY ZE ZAHRANIČÍ - INSIPRACE

Energetické společenství Weiz (Rakousko)

• Energetické společenství Weiz bylo založeno v roce 1996 a stalo se jedním z 

největších energetických společenství v Evropě, které využívá obnovitelné 

zdroje energie a distribuuje energii do místních komunit. 

• Společenství využívá větrné turbíny, solární panely, biomasy a 

hydroelektrárny k produkci energie a nabízí možnosti pro místní obyvatele, 

aby se stali členy a podíleli se na výrobě a distribuci energie.





PŘÍKLADY ZE ZAHRANIČÍ - INSIPRACE

Energetické společenství Grenchen (Švýcarsko)

• Energetické společenství Grenchen bylo založeno již v roce 1913 jako místní síť pro výrobu a 

distribuci elektřiny. 

• V současné době je to jedno z nejstarších a nejúspěšnějších energetických společenství v Evropě a 

využívá obnovitelné zdroje energie k produkci a distribuci energie do místních komunit.

• Energetické společenství Grenchen má vlastní solární elektrárny, větrné turbíny a další zdroje 

energie, které využívají místní obyvatelé a podniky. 

• Energetické společenství také podporuje výzkum a vývoj v oblasti obnovitelných zdrojů energie a 

snaží se o změnu v energetickém sektoru v regionu.



PŘÍKLADY ZE ZAHRANIČÍ - INSIPRACE



PŘÍKLADY ZE ZAHRANIČÍ - INSIPRACE

Energetické společenství Ecopower (Belgie)

• Energetické společenství Ecopower bylo založeno v roce 1991 a je jedním z 

největších energetických společenství v Belgii, které se zaměřuje na využívání 

obnovitelných zdrojů energie a na distribuci energie do místních komunit. 

• Společenství využívá solární panely, větrné turbíny, hydroelektrárny a biomasy k 

produkci energie a nabízí možnosti pro místní obyvatele, aby se stali členy a podíleli 

se na výrobě a distribuci energie. 

• Energetické společenství Ecopower také podporuje spotřebitele, aby šetřili energii a 

využívali obnovitelné zdroje energie.



PŘÍKLADY ZE ZAHRANIČÍ - INSIPRACE









DĚKUJI ZA POZORNOST

JAROMÍR POLÁŠEK

774 21 00 23

INFO@JAROMIRPOLASEK.CZ

POLÁŠEK & COMPANY
STRATEGICKÝ MANAGEMENT A MARKETING


	Snímek 1: Komunitní energetika
	Snímek 2: Aktuální informace
	Snímek 3: Přínosy pro venkovský region
	Snímek 4: Příklady ze zahraničí - insiprace
	Snímek 5
	Snímek 6: Příklady ze zahraničí - insiprace
	Snímek 7
	Snímek 8: Příklady ze zahraničí - insiprace
	Snímek 9
	Snímek 10: Příklady ze zahraničí - insiprace
	Snímek 11: Příklady ze zahraničí - insiprace
	Snímek 12: Příklady ze zahraničí - insiprace
	Snímek 13: Příklady ze zahraničí - insiprace
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17: Děkuji za pozornost

